25. Le diable n'allume pas ailleurs les foyers de la concupiscence qu'à l'endroit où il a d'abord perçu la

¹⁸ tardat : -de cupid : -pietas

¹⁹ Ne timeamus : Nolite timere

malorum : om. nostra : et

vestra coronabitur : om. sae-

vita : nequitia puniatur : de-

monstrabitur

²² temptationem : -nos

²³ deest : -desist

²⁴ Quamvis : Et licet

iustorum : -sis cupid : tamen add.

accipit : -ceperit petit : app.

monstrabitur

²⁵ Non ... diabolus : Neque

enim alibi delectationem : -nes

¹⁸ Pour callidus, cf. Gen. 3, 1.

tionem aspexerit, quas si a nobis spernimus, sine dubio ille confusus abscedit.

26. Tunc enim bene de se iudicant sancti, quando eos Deus fallacia daemonum tentamenta facit intelligere.

27. In oculis carnarium diabolus terribilis est; in oculis electorum terror eius vilius est.

28. Diabolus enim serpens est lubricus, cuius si capite, id est prima suggestione, non resistitur, totus in interna cordis, dum non sentitur, illabatur.

29. Tunc contra eum quem possidet diabolus acrisus sivevit, quando se virtute divina ab eo expellendum cognoscit.

30. Diabolus, quando decipere quemquam quaerit, prius naturam uniuscuiusque attendit, et inde se applicat, unde aptum hominem ad peccatum aspergit.

31. Numquam enim diabolus adversus hominem iustum pugnare cessat : aut enim tribulationes cordi illi exigit, aut dolores corporis suscitat.

32. Quaelibet enim adversa iustus patiatur, ex Dei utique permisso patitur. Quod si hoc ipsum humilietur ad Dei gloriam referat, iste non separatur a Deo, sed coniungitur.

33. Ibi peccamus, ubi cupiditatem ad voluntatem affectimus.

ad voluntatem vel cupiditatem, uti scilicet omnes nos, et nos hanc vel et nos hanc vel et apud scripturam

26 Ibid., 5, 10; ibid., 663 B.

27 Ibid., 5, 13; ibid., 663 C.

28 Ibid., 5, 14; ibid., 463 A.

29 Ibid., 5, 19; ibid., 663 B.

30 Ibid., 5, 16; ibid., 463 B.

31 Ibid., 5, 35; ibid., 663 A.

32 Ibid., 5, 36; ibid., 663 B.

33 Ibid., 5, 37; ibid., 663 B.

30 exagiat : -gerat W

32 permisso : -sione Lpc. -sa W. -sa SF

33 affectimus : defl. WFBL

satisfaction d'une mauvaise pensée; si donc nous mêmes de telles pensées, sans nul doute il s'en va confondre.

26. Les saints jugent sainement d'eux-mêmes, quand Dieu leur donne de comprendre que les assauts des démons sont illusoires.

27. Aux yeux des charnels le diable est terrible; aux yeux des élus, sa terreur est risible.

28. Le diable est un serpent lubrique; si l'on ne s'attaque pas à sa tête, c'est-à-dire à la première suggestion, il se glissera tout entier insensiblement jusqu'au plus intime du cœur.